
Besluitenlijst College
Datum 11-11-2025
Tijd 9:30 - 12:00
Locatie B & W kamer
Voorzitter M. Sijbom
Aanwezigen M. Sijbom (burgemeester), B. Ramerman (wethouder), R. van Leeuwen 

(wethouder), J. Uitslag (wethouder), H. van der Woude (gemeentesecretaris), D. 
van Dijken (bestuurssecretaris).

Afwezig A. Schuurman (wethouder)

1 Besluitenlijst vorige vergadering
Besluit:

Het college stelt de besluitenlijst vast.

2 Raadsinformatie
Besluit:

Het college besluit de raad te informeren over de stand van zaken van de 
beroepsprocedure tegen het vastgestelde bestemmingsplan Waterinkweg.

3 College informatie
Besluit:

Het college besluit om, gelet op het algemeen belang, vooruitlopend op de 
vergunningsprocedure in te stemmen met plaatsing van vier tijdelijke 
noodbatterijen op het perceel kadastraal bekend als DSN01-Q02926-G0000 in 
Oudleusen.

4.0 Voorstellen aan het college 

4.1 Definitief besluit opheffing gemeenschappelijke regeling RSJ IJsselland en 
wijziging van de GR GGD IJsselland
Besluit:

1. De gemeenschappelijke regeling bedrijfsvoeringsorganisatie Regionaal 
Serviceteam Jeugd (RSJ) IJsselland op te heffen;

2. De 7e wijziging van de gemeenschappelijke regeling GGD IJsselland 
vast te stellen;

3. Het bijgevoegde liquidatieplan RSJ IJsselland vast te stellen.

Samenleving M.R.

4.2 Gemeentelijke Prioriteitenlijst Dalfsen
Besluit:

1. De raad te informeren over de vastgestelde 'Gemeentelijke 
prioriteitenlijst Dalfsen netbeheerder Enexis' via bijgevoegde 
raadsmemo.

2. Geheimhouding op de raadsmemo te leggen voor een periode van 10 
jaar op grond van artikel 87 van de Gemeentewet, in samenhang 
gelezen met artikel 5.1, tweede lid, onderdeel b. en i. van de Wet open 
overheid (Woo).

Dienstverlening: H.K.



Pagina 2

4.3 (Her)benoeming voorzitter en leden bezwaarschriftencommissie
Besluit:

1. Per 1 januari 2026 voor de vaste commissie van advies voor de 
bezwaarschriften te (her) benoemen:

1.1. De heer mr. A. Boukema als voorzitter van de vaste commissie van 
advies voor de bezwaarschriften, voor een periode van 2 jaar;
1.2 De heer mr .G.W. Grit als lid van de vaste commissie van advies 
voor de bezwaarschriften voor een periode van 3 jaar;
1.3 De heer mr. G.J.R. Lutje Schipholt als lid van de vaste commissie 
van advies voor de bezwaarschriften voor een periode van 4 jaar;
1.4. Mevrouw mr.A. Bijlsma als lid van de vaste commissie van advies 
voor de bezwaarschriften voor een periode van 4 jaar.

2. Op grond van artikel 87 van de Gemeentewet in samenhang gelezen 
met artikel 5.1, tweede lid, onderdeel d, van de Woo geheimhouding op 
te leggen op bijgevoegd CV van mevrouw Bijlsma voor onbepaalde tijd.

Dienstverlening, C.B.

4.4 Algehele wijziging Algemene plaatselijke verordening gemeente Dalfsen  
2026 (APV)
Besluit:

1. De nadere regels seksinrichting uit 2001 in te trekken, onder de 
voorwaarde dat de raad Hoofdstuk 3 van de APV vaststelt;

2. De raad voor te stellen:

a. De Algemene plaatselijke verordening gemeente Dalfsen 2026 vast te 
stellen;
b. De Algemene plaatselijke verordening gemeente Dalfsen 2025 in te 
trekken;

Dienstverlening, E.K. en A.P.

4.5 Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp
Besluit:

De raad voor te stellen:
1. De kaders voor Wmo en Jeugd in de verordening maatschappelijke 
ondersteuning en jeugdhulp (ingangsdatum 1 januari 2026) vast te 
stellen;
2. De kaders voor Wmo en Jeugd in de verordening maatschappelijke 
ondersteuning en jeugdhulp 2023 (ingangsdatum 1 januari 2024) per 1 
januari 2026 in te trekken;

Samenleving, C.S. en M.R.



Pagina 3

4.6 Belastingverordeningen 2026
Besluit:

De raad voor te stellen over te gaan tot vaststelling van de volgende 
belastingverordeningen:
1. Verordening afvalstoffenheffing 2026
2. Legesverordening 2026
3. Verordening lijkbezorgingsrechten 2026
4. Verordening marktgelden 2026
5. Verordening onroerende-zaak belastingen 2026
6. Verordening rioolheffing 2026
7. Verordening toeristenbelasting 2026
8. Verordening forensenbelasting 2026
9. Verordening Precariobelasting 2026

Dienstverlening: G.P.

4.7 Aanwijsbesluit digitale kanalen
Besluit:

1. Het Besluit aanwijzing elektronische kanalen gemeente Dalfsen 2026 
vast te stellen door uw college en burgemeester ieder voor zijn 
bevoegdheden

2. Het Concernmanagementteam mandaat te verlenen voor het 
actualiseren van de bijlage 2 bij het Besluit aanwijzing elektronische 
kanalen gemeente Dalfsen

3. De raad voor te stellen: 
1. Het Besluit aanwijzing elektronische kanalen gemeente Dalfsen 

2026 vast te stellen
2. Mandaat te verlenen aan de griffier voor het actualiseren van de 

bijlage bij het aanwijsbesluit

Dienstverlening: J.Z.

4.8 Subsidieaanvraag Hospice Dalfsen/Nieuwleusen
Besluit:

De gemeenteraad voor te stellen:
1. Een bedrag van € 500.000 beschikbaar te stellen ten behoeve van een 

voorwaardelijke subsidie voor de realisatie en bouw van Hospice 
Nieuwleusen.

2. Dit ten laste te brengen van de algemene reserve vrij besteedbaar.
3. De kaders vast te stellen waaraan vergelijkbare aanvragen kunnen 

worden getoetst.

Het college besluit:
1. Op grond van de artikelen 87 in samenhang gelezen met 88, tweede lid, 

van de Gemeentewet in samenhang gelezen met artikel 5.1, lid 1 onder 
c en lid 2 onder f van de Wet open overheid geheimhouding op de 
volgende documenten:
- Bijlage 3: vertrouwelijke bijlage met financiële gegevens (geheim)
- Bijlage 4: afwegingskader financiering (geheim).

2. De geheimhouding op te leggen voor onbepaalde tijd.

Samenleving, C.S.



Pagina 4

4.9 Vrienden van Dalfsen werkgroep Brug Vechtdijk Rondweg
Besluit:

1.kennis te nemen van het rapport: "een veilge centrale as "
2.de raad te informeren via bijgevoegde raadsmemo.

Ruimte, M.S.

Toelichting:

Akkoord

4.10 Binnensporttarieven
Besluit:

1. De tarieven voor binnensportaccommodaties te harmoniseren.
2. De gemeenteraad bij de behandeling van de Perspectiefnota 2027-2030 

voor te stellen de financiële consequenties integraal af te wegen.
3. De gemeenteraad hierover te informeren via een raadsmemo.

Samenleving: W.J.

4.11  Duurzaam meerjarig onderhoudsplan Kulturhusen
Besluit:

De gemeenteraad voor te stellen:
1. Vanaf 2027 structureel € 574.902 op te nemen, in de integrale afweging 

bij de perspectiefnota 2027-2030, voor uitvoering van het reguliere 
onderhoud van kulturhusen, zoals verwoord in de notitie Duurzaam 
meerjarig onderhoudsplan Kulturhusen (dMJOP)

2. Incidenteel € 445.722 beschikbaar te stellen voor uitvoering van regulier 
onderhoud van kulturhusen in 2026.

3. Het incidentele nadeel mee te nemen in het resultaat van de 
bestuursrapportage 2026.

4. Vanaf 2027 structureel € 63.000 op te nemen, in de integrale afweging 
bij de perspectiefnota 2027-2030, voor expertise om de dMJOP’s 
kulturhusen uit te voeren.

5. Vanaf 2027 structureel € 20.000 op te nemen, in de integrale afweging 
bij de perspectiefnota 2027-2030, voor ambtelijke capaciteit.

Samenleving: W.J.

5 Sluiting
De voorzitter sluit de vergadering om 12.00 uur.

Vastgesteld in de vergadering van 18 november 2025

Michael Sijbom                             Henry van der Woude
Burgemeester                               Gemeentesecretaris


